
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: PRESA D’ATTO DELLA DGR N. XII/4682 DEL 07.07.2025 

“PROGRAMMA REGIONALE STRAORDINARIO INVESTIMENTI IN 

SANITÀ ULTERIORI DETERMINAZIONI CONSEGUENTI ALLA 

DELIBERAZIONE DI GIUNTA REGIONALE N XII/3720/2024 E 

STANZIAMENTO CONTRIBUTI – SECONDO PROVVEDIMENTO” – 

ATTRIBUZIONE FONDI PER ACQUISTO DI APPARECCHIATURE 

ECOGRAFICHE PARI A EURO 214.285,00. CUP C14E25000090002. 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

nella persona del Dott. Francesco Locati 
 

 

ASSISTITO DA: 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO   DR. GIANLUCA VECCHI 

IL DIRETTORE SANITARIO AD INTERIM  DOTT. FRANCESCO LOCATI 

IL DIRETTORE SOCIOSANITARIO   DOTT.SSA SIMONETTA CESA 

 

 

Premesso che, con nota prot. n. G1.2025.0027467 del 08.07.2025 (prot. ASST n. 0047521/25 

del 09.07.2025), la Direzione Generale Welfare ha trasmesso la DGR n. XII/4682 del 

07.07.2025 avente a oggetto “Programma regionale straordinario investimenti in sanità ulteriori 

determinazioni conseguenti alla deliberazione di Giunta regionale n XII/3720/2024 e 

stanziamento contributi – secondo provvedimento” con la quale, tra l’altro è stato approvato: 

1. lo stanziamento delle risorse per l’acquisto di apparecchiature ecografiche per una quota 

complessiva pari a € 5.599.910,00 di cui all’allegato 2 della citata DGR, destinando a questa 

ASST l’importo pari a € 214.285,00 e rinviando a successivo provvedimento della Direzione 

Generale Welfare l’assegnazione, l’impegno e l’erogazione di tale quota; 

2. l’allegato 3 contenente le indicazioni tecniche per l’utilizzo dei finanziamenti di cui 

all’allegato 2; 

Considerato che, con nota prot. n. 48021 del 10.07.2025, l’ASST ha comunicato alla Direzione 

Generale Welfare il Codice Unico di Progetto (CUP C14E25000090002) riferito all’importo 

complessivo del fondo apparecchiature ecografiche assegnato; 

Riscontrato che, con nota prot. n. G1.2025.0031135 del 04.08.2025, (prot. ASST n.  53849 

del 05.08.2025), la Direzione Generale welfare ha trasmesso il decreto n. 11078/25 del 

01.08.2025 di assegnazione, impegno di spesa e contestuale liquidazione per € 214.285,00 in 



attuazione della DGR n. XII/1141e DGR n. XII/4682 (allegato 2 – apparecchiature 

ecografiche); 

Considerato che risulta pertanto necessario prendere atto di quanto disposto dalla DGR n. 

XII/4682/2025 del 07.07.2025 (allegato 2 – apparecchiature ecografiche) e dal successivo 

decreto n. 11078 del 01.08.2025, incaricando il direttore della SC Ingegneria clinica di 

individuare gli specifici interventi la cui realizzazione verrà effettuata mediante le risorse di cui 

trattasi; 

Dato atto che l’importo finanziato con la citata DGR n. XII/4682 pari a € 214.285,00, verrà 

imputato all’autorizzazione n. 611 sub 1 “DGR 4682/25 decreto 11078/25 programma di 

sviluppo regionale per contrastare la denatalità di cui alla DGR 1141/23 attuazione dell'area 

dell'offerta ostetrica consultoriale-acquisto apparecchiature ecografiche”; 

Evidenziato che il responsabile unico del progetto (RUP) e responsabile del procedimento 

amministrativo è il dr. Enrico Gamba, direttore della SC Gestione acquisti; 

Acquisito il parere del direttore amministrativo, del direttore sanitario ad interim e del direttore 

sociosanitario. 

 

DELIBERA 

 

1. di approvare l’utilizzo del finanziamento assegnato con DGR n. XII/4682 del 07.07.2025 

avente a oggetto “Programma regionale straordinario investimenti in sanità ulteriori 

determinazioni conseguenti alla deliberazione di Giunta regionale n XII/3720/2024 e 

stanziamento contributi – secondo provvedimento” (allegato 2 – apparecchiature 

ecografiche) per un importo complessivo di € 214.285,00 (CUP C14E25000090002); 

2. di dare atto che l’allegato 3 della citata DGR contiene le indicazioni operative per l’utilizzo 

e il monitoraggio del finanziamento regionale; 

3. di dare atto che l’importo finanziato con la citata DGR n. XII/4682 pari a € 214.285,00, 

verrà imputato all’autorizzazione 611 sub 1 “DGR 4682/25 decreto 11078/25 programma 

di sviluppo regionale per contrastare la denatalità di cui alla DGR 1141/23 attuazione 

dell'area dell'offerta ostetrica consultoriale-acquisto apparecchiature ecografiche”; 

4. di dare atto che il responsabile unico del progetto (RUP) e responsabile del procedimento 

amministrativo è il dr. Enrico Gamba, direttore della SC Gestione acquisti. 

IL DIRETTORE GENERALE 

Dott. Francesco Locati 
 
 
 
 

 
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi del “Codice dell’amministrazione digitale” (d.lgs. n. 82/2005 e 
s.m.i.) 



 

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVO-CONTABILE (proposta n.  1386/2025) 

 

Oggetto: PRESA D’ATTO DELLA DGR N. XII/4682 DEL 07.07.2025 “PROGRAMMA REGIONALE 

STRAORDINARIO INVESTIMENTI IN SANITÀ ULTERIORI DETERMINAZIONI CONSEGUENTI 

ALLA DELIBERAZIONE DI GIUNTA REGIONALE N XII/3720/2024 E STANZIAMENTO 

CONTRIBUTI – SECONDO PROVVEDIMENTO” – ATTRIBUZIONE FONDI PER ACQUISTO DI 

APPARECCHIATURE ECOGRAFICHE PARI A EURO 214.285,00. CUP C14E25000090002. 

 

 

SC PROPONENTE 

Si attesta la regolarità tecnica del provvedimento, essendo state osservate le norme e le procedure previste 

per la specifica materia. 

Si precisa, altresì, che: 

A. il provvedimento: 

☐   prevede      

☒   non prevede  

COSTI diretti a carico dell’ASST 

B. il provvedimento: 

☐   prevede      

☒   non prevede  

RICAVI da parte dell’ASST. 
 

Bergamo, 06/08/2025 Il Direttore 

  Dr.  Gamba Enrico 

   
 

  



PARERE DIRETTORI

all’adozione della proposta di deliberazione N.1386/2025
ad oggetto:
PRESA D’ATTO DELLA DGR N. XII/4682 DEL 07.07.2025 “PROGRAMMA REGIONALE 
STRAORDINARIO INVESTIMENTI IN SANITÀ ULTERIORI DETERMINAZIONI CONSEGUENTI 
ALLA DELIBERAZIONE DI GIUNTA REGIONALE N XII/3720/2024 E STANZIAMENTO 
CONTRIBUTI – SECONDO PROVVEDIMENTO” – ATTRIBUZIONE FONDI PER ACQUISTO DI 
APPARECCHIATURE ECOGRAFICHE PARI A EURO 214.285,00. CUP C14E25000090002.

Ciascuno per gli aspetti di propria competenza, vista anche l’attestazione di regolarità amministrativo-
contabile.

DIRETTORE AMMINISTRATIVO :
Ha espresso il seguente parere:

X  FAVOREVOLE
       NON FAVOREVOLE
       ASTENUTO

Vecchi Gianluca

Note:

DIRETTORE SANITARIO Facente funzione:
Ha espresso il seguente parere:

X  FAVOREVOLE
       NON FAVOREVOLE
       ASTENUTO

Locati Francesco Angelo

Note:

DIRETTORE SOCIOSANITARIO :
Ha espresso il seguente parere:

X  FAVOREVOLE
       NON FAVOREVOLE
       ASTENUTO

Cesa Simonetta

Note:



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

----------------------------------------------------- 

 

 

 

Pubblicata all’Albo Pretorio on-line  

dell’Azienda socio sanitaria territoriale 

“Papa Giovanni XXIII” Bergamo 

 

 

 

per 15 giorni 

 

 

 

 

 

 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 


		2025-08-21T10:45:20+0000




